Дело № 1-72/2024

№

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Славгород 9 июля 2024 года

Судья Славгородского городского суда Алтайского края Ластовская Е.А.,

с участием государственного обвинителя Котлярова Р.Ю.,

подсудимых: ФИО1;

ФИО2 у.

защитников адвокатов: Ремезова Е.А.;

ФИО4

переводчиков ФИО5,

ФИО9 Ш.З.О.

при секретаре Казантаевой В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО11, родившейгося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> проживавшего по адресу: 

<

адрес>, не военнообязанного, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 УК РФ п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ;

ФИО2 У. ФИО14, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, проживавшего по адресу: 

<

адрес>, не военнообязанного, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 УК РФ п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ;

У С Т А Н О В И Л:

В ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствие не установлено, ФИО11 и ФИО2 У.У., не имеющие законного источника дохода и движимые стремлением к обогащению, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, используя информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» вступили с неустановленным лицом в преступный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств. 

1. Реализуя свой совместный преступный умысел, неустановленное лицо, ФИО11 и ФИО2 У.У. распределили между собой роли и функции в преступной группе.

2. Так, неустановленное лицо, как участник группы лиц по предварительному сговору, должно было: 

3. - приобретать наркотические средства и посредством формирования оптовых тайников-закладок передавать их в целях дальнейшего незаконного сбыта ФИО2 У.У. и ФИО11, сообщая, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», местонахождение оптовых тайников-закладок с наркотическим средством; 

4. - посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» получать информацию о месте нахождения сформированных ФИО22У. и ФИО11 на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> края тайников-закладок с наркотическими средствами, с целью дальнейшего незаконного сбыта покупателям; 

5. - посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщать покупателям наркотических средств информацию о месте нахождения сформированных ФИО22У. и ФИО11 на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> края тайников-закладок с наркотическими средствами; 

6. - получать через электронные системы платежей денежные средства от покупателей наркотических средств, переводить денежные средства посредством указанных систем платежей ФИО2 У.У. в качестве вознаграждения за выполнение отведенных ему и ФИО11 преступных функций.

7. ФИО2 У.У., как участник группы лиц по предварительному сговору, должен был: 

8. - посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», получать от неустановленного лица информацию о месте нахождения оптовых тайников-закладок с расфасованными в свертки из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, забирать их для дальнейшего незаконного сбыта, незаконно хранить непосредственно при себе; совместно с ФИО11 формировать тайники-закладки с наркотическими средствами на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> края; 

9. - предоставлять неустановленному лицу посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о местах нахождения сформированных им совместно с ФИО11 тайников-закладок с наркотическими средствами; 

10. - получать от неустановленного лица денежные средства в качестве вознаграждения за выполнение отведенных ему преступных функций, путем переводов через существующие электронные системы платежей.

11. ФИО11, как участник группы лиц по предварительному сговору, должен был: 

12. - посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», получать от неустановленного лица информацию о месте нахождения оптовых тайников-закладок с расфасованными в свертки из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, забирать их для дальнейшего незаконного сбыта, незаконно хранить непосредственно при себе;

13. - совместно с ФИО22У. формировать тайники-закладки с наркотическими средствами на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> края; предоставлять неустановленному лицу посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о местах нахождения сформированных им совместно с ФИО22У. тайников-закладок с наркотическими средствами; 

14. - получать от неустановленного лица денежные средства в качестве вознаграждения за выполнение отведенных ему преступных функций, путем переводов через существующие электронные системы платежей.

15. 1. Реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 16,44 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным в 63 свертка из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 16,44 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. 

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 15 минут ФИО2 У.У. и ФИО11, находясь на участке местности у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, были задержаны сотрудниками МО МВД России «Славгородский». С целью избежания наказания за незаконный сбыт наркотических средств ФИО2 У.У. и ФИО11 непосредственно перед задержанием выкинули на участке местности расположенном на расстоянии 3,3 метра в южном направлении от 

<

адрес> края 63 свертка из полимерного материала с наркотическим средством - смесью наркотических средств, массой не менее 16,44 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 06 часов 20 минут до 07 часов 40 минут в ходе проведения сотрудниками ОП по 

<

адрес> МО МВД России «Славгородский» осмотра места происшествия – участка местности, расположенного на расстоянии 3,3 метра в южном направлении от 

<

адрес> края, были обнаружены и изъяты 63 свертка из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 16,44 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ №1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» является крупным размером, сформированные для последующего незаконного сбыта, в связи с чем, преступление не было доведено ФИО11 и ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшими в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

2. Так же, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 5,30 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным в 20 свертков из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 5,30 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. 

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 15 минут ФИО2 У.У. и ФИО11, находясь на участке местности у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, были задержаны сотрудниками МО МВД России «Славгородский». С целью избегания наказания за незаконный сбыт наркотических средств ФИО2 У.У. и ФИО11 непосредственно перед задержанием выкинули на участке местности расположенном на расстоянии 3,8 метра в южном направлении от 

<

адрес> края 20 свертков из полимерного материала с наркотическим средством - смесью наркотических средств, массой не менее 5,30 грамма.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 07 часов 50 минут до 08 часов 50 минут в ходе проведения сотрудниками ОП по 

<

адрес> МО МВД России «Славгородский» осмотра места происшествия – участка местности, расположенного на расстоянии 3,8 метра в южном направлении от 

<

адрес> края, были обнаружены и изъяты 20 свертков из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 5,30 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ №1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» является крупным размером, сформированные для последующего незаконного сбыта, в связи с чем, преступление не было доведено ФИО11 и ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшими в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

16. 3. Кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,24 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным в сверток из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,24 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить в салоне автомобиля марки 

<

данные изъяты>, припаркованного у 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 15 минут ФИО2 У.У. и ФИО11, находясь на участке местности у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, были задержаны сотрудниками МО МВД России «Славгородский». 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 10 часов 00 минут в ходе проведения сотрудниками ОП по 

<

адрес> МО МВД России «Славгородский» осмотра места происшествия – салона автомобиля марки 

<

данные изъяты> регион припаркованного на расстоянии 13 метров в южном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,24 грамма, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11 и ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшими в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

17. 4. Кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: метадон (фенадон, долофин), массой не менее 0,44 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным в 2 свертка из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: метадон (фенадон, долофин), забрали их для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить в салоне автомобиля марки 

<

данные изъяты>, припаркованного у 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 15 минут ФИО2 У.У. и ФИО11, находясь на участке местности у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, были задержаны сотрудниками МО МВД России «Славгородский». 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 10 часов 00 минут в ходе проведения сотрудниками ОП по 

<

адрес> МО МВД России «Славгородский» осмотра места происшествия – салона автомобиля марки 

<

данные изъяты> припаркованного на расстоянии 13 метров в южном направлении от 

<

адрес> края, были обнаружены и изъяты 2 свертка из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: метадон (фенадон, долофин), массой 0,44 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ №1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» является значительным размером, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшими в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

18. 5. Так же, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,82 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

19. ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованными в три свертка из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,82 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и ФИО11 стал хранить их при себе в левом кармане надетой на нем куртки. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, должны были сформировать тайники-закладки с вышеуказанными смесями наркотических средств на территории 

<

адрес> края, и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправить неустановленному лицу фотографии с местом нахождения сформированных ими тайников-закладок с наркотическими средствами для последующего незаконного сбыта.

20. ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 15 минут ФИО2 У.У. и ФИО11, находясь на участке местности у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, были задержаны сотрудниками МО МВД России «Славгородский», которые были доставлены в здание МО МВД России «Славгородский» по адресу: 

<

адрес> для проведения личного досмотра ФИО11 и ФИО2 У.У.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 15 минут до 10 часов 30 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» личного досмотра ФИО11 по адресу: 

<

адрес>, здание №, служебный кабинет №, в левом кармане надетой на последнем куртки были обнаружены и изъяты три свертка из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,82 грамма, предназначенные для последующего незаконного сбыта, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ №1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» является значительным размером, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11 и ФИО22У., действовавшими в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, до конца по независящим от них обстоятельствам.

21. 6. Кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,48 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

22. ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованными в два свертка из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,48 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и ФИО2 У.У. стал хранить их при себе в правом кармане надетой на нем толстовки. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, должны были сформировать тайники-закладки с вышеуказанными смесями наркотических средств на территории 

<

адрес> края, и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправить неустановленному лицу фотографии с местом нахождения сформированных ими тайников-закладок с наркотическими средствами для последующего незаконного сбыта.

23. ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 15 минут ФИО2 У.У. и ФИО11, находясь на участке местности у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, были задержаны сотрудниками МО МВД России «Славгородский», которые были доставлены в здание МО МВД России «Славгородский» по адресу: 

<

адрес> для проведения личного досмотра ФИО11 и ФИО2 У.У.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 32 минут до 10 часов 57 минут в ходе проведения сотрудниками ОНК МО МВД России «Славгородский» личного досмотра ФИО2 У.У. по адресу: 

<

адрес>, здание №, служебный кабинет №, в правом кармане надетой на нем толстовки были обнаружены и изъяты два свертка из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,48 грамма, предназначенные для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшими в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

24. 7. Кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,25 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 40 минут до 12 часов 49 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 10 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,25 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшими в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

25. 8. Кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,25 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 53 минут до 12 часов 59 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 0,5 метров в южном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,25 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11 и ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшими в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

26. 9. Кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,25 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 02 минут до 13 часов 09 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 7 метров в северном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,25 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшими в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

27. 10. Так же, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,25 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 12 минут до 13 часов 19 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 10 метров в северном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,25 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшими в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

28. 11. Так же, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,25 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 21 минуты до 13 часов 27 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 5 метров в южном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,25 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшими в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

29. 12. Так же, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,26 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,26 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,26 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 30 минут до 13 часов 37 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,26 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

30. 13. Кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,25 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 40 минут до 13 часов 47 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,25 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

31. 14. Так же реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,27 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,27 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,27 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 50 минут до 13 часов 57 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,27 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У.и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

32. 15. кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,25 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 00 минут до 14 часов 07 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,25 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем, преступление не было доведено ФИО11 и ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

33. 16. Кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,25 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 11 минут до 14 часов 18 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,25 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

34. 17. Так же, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,27 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,27 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,27 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 21 минуты до 14 часов 27 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,27 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

35. 18. Так же, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,27 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,27 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,27 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 29 минут до 14 часов 36 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,27 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

36. 19. Кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,26 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,26 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,26 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 38 минут до 14 часов 46 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,26 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

37. 20. Кроме этого, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,25 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 49 минут до 14 часов 55 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 7 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,25 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

38. 21. Так же реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,27 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,27 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,27 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 14 часов 57 минут до 15 часов 03 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 10 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,27 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

39. 22. Так же, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,27 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,27 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,27 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 06 минут до 15 часов 12 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,27 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

40. 23. Кроме этого, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,27 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,27 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,27 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 15 минут до 15 часов 21 минуты в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 7 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,27 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

41. 24. Кроме этого, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,26 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,26 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,26 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 25 минут до 15 часов 33 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,26 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

42. 25. Кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,25 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 36 минут до 15 часов 42 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,25 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

43. 26. Так же, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,26 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,26 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,26 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 44 минут до 15 часов 52 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,26 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

44. 27. Так же, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,29 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,29 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,29 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 55 минут до 16 часов 00 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,29 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

45. 28. Кроме того, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,28 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,28 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,28 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 35 минут до 16 часов 42 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 4 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,28 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

46. 29. Так же, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,24 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,24 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,24 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 44 минут до 16 часов 57 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,24 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору с, до конца по независящим от них обстоятельствам.

47. 30. Так же, реализуя свой совместный преступный умысел, в нарушение статей 14, 20, 23-25 Федерального закона РФ от 8 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, действуя согласно ранее распределенных ролей, сформировало тайник-закладку со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, включенные на основании Постановления Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список 1)» и передало ФИО2 У.У. и ФИО11 посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информацию о местонахождении тайника-закладки с наркотическим средством. 

ФИО2 У.У. и ФИО11, действуя согласно ранее распределенных ролей, получив от неустановленного в ходе следствия лица посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте нахождения оптового тайника-закладки с расфасованным свертком из полимерного материала наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой не менее 0,25 грамма, забрали его для дальнейшего незаконно сбыта и стали хранить при себе. После чего ФИО2 У.У. и ФИО11, продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в ДД.ММ.ГГГГ, но не позднее 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сформировали тайник-закладку с вышеуказанной смесью наркотических средств, массой не менее 0,25 грамма и посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», отправили неустановленному лицу фотографию с местом нахождения сформированного ими тайника-закладки с наркотическим средством.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 00 минут до 17 часов 09 минут в ходе проведения сотрудниками МО МВД России «Славгородский» оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» – участка местности, расположенного на расстоянии 10 метров в западном направлении от 

<

адрес> края, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, массой 0,25 грамма, сформированный для последующего незаконного сбыта, в связи с чем преступление не было доведено ФИО11, ФИО22У. и неустановленным лицом, действовавшим в составе группы лиц по предварительному сговору, до конца по независящим от них обстоятельствам.

Подсудимый ФИО11 вину в инкриминируемых преступлениях признал полностью, от дачи показаний отказался, указав на то, что ранее данные показания он подтверждает в полном объеме. 

По ходатайству государственного обвинителя в судебном заседании были оглашены и исследованы показания подсудимого ФИО11, данные в ходе предварительного расследования, из которых следует, что на территорию Российской Федерации он приехал примерно в ДД.ММ.ГГГГ на работу, работал на стройке. Затем он периодически ездил домой в 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ он приехал в 

<

адрес>, чтобы устроиться на работу. ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> приехала его жена вместе с сыном и дочкой, для лечения сына. Поскольку ему требовалось на лечение сына много денег, он обратился к своему знакомому ФИО36 ФИО3, который дал ему необходимую сумму, а взамен предложил ему отработать у него долг. ФИО2 У.У. пояснил ему, что необходимо будет делать тайники-закладки с виагрой на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> края. ФИО6 пояснил ему, что он его всему обучит, будет ездить вместе с ним. Проживал он у ФИО2 У.У. дома по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. На вопрос, что находится в свертках, ФИО2 У.У. пояснил ему, что в свертках находится мед и гречка, то есть метамфетамин и героин, тогда ФИО37 отказался работать, но ФИО23У. напомнил ему о возврате долга и он согласился отработать долг.

Спустя некоторое время он узнал, что ФИО6 отправляет фотографии с местом обозначения координат тайников-закладок с наркотическим средством некому ФИО40 который потом звонил ему с абонентского номера +№ и предлагал ему работать на него закладчиком наркотических средств, но он отказался. ФИО6 общался с ФИО41 только в приложении WhatsApp по видеосвязи, они лично знакомы, видели друг друга, он точно это знает, так как ФИО6 общался с ФИО42 при нем. Работали они с ФИО6 следующим образом: от ФИО44 ФИО2 У.У. в приложении WhatsApp на абонентский № или № приходили сообщения с указанием координат с местом положения оптового тайника-закладки с наркотическим средством, в котором уже были расфасованные на дозы маленькие свертки с наркотическим средством. ФИО45 говорил ФИО8 куда ехать и сколько формировать тайников-закладок и на какой улице. Они так и делали. Они приезжали например в 

<

адрес> и 

<

адрес>, ФИО6 останавливал свой автомобиль, ездили они на его автомобили марки Ниссан, и показывал ему где формировать тайники-закладки с наркотическим средством и передавал ему расфасованные свертки и он формировал тайники-закладки. Сам ФИО6 ходил рядом с ним и фотографировал. Иногда ФИО6 перечислял ему денежные средства за работу, каждый раз по разному, так как у них с ним какой-либо договоренности не было. Перечислял ФИО2 У.У. ему денежные средства из тех средств, которые ему за работу перечислял ФИО46 на его банковскую карту. Сколько ФИО47 перечислял ФИО2 У.У. денежных средств и какая у них была договоренность он не знает.

Всего в 

<

адрес> и в 

<

адрес> они с ФИО6 приезжали три раза и он формировал тайники-закладки с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. делал фотографии и отправлял их ФИО48, чтобы тот потом продавал их наркозависимым лицам в интернет магазине ФИО49 в приложении «Telegram».

Насколько ему известно, ФИО6 формирует тайники-закладки с наркотическим средством на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> края более полугода. С ним вместе работают другие люди, то есть ФИО6 отправляет формировать тайники-закладки с наркотическим средством других лиц, которые потом присылали ему в приложении WhatsApp фотографии с указанием географических координат с местом сформированных ими тайников-закладок. Затем ФИО6 отправлял эти фотографии ФИО50. С кем еще работал ФИО6 он не знает, он их видел вживую, но как их зовут и какими абонентскими номерами телефонов они пользуются, он не знает. Вину в совершенном преступлении признает полностью, в содеянном раскаивается. (т.8 л.д. 121-125, л.д. 135-137)

Из показаний ФИО11 данных им в качестве обвиняемого, следует, что преступления он совершил именно так, как это указано в постановлении о привлечении его в качестве обвиняемого, вину признает частично, так как умысла на совершение преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 УК РФ п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, у него не было. Он хотел сформировать тайник-закладку с каждым свертком отдельно, а не сформировать оптовый тайник-закладку с наркотическим средством и не сформировать тайник-закладку с несколькими свертками. Если бы их не задержали сотрудники полиции, то он бы сформировал тайник-закладку с каждым свертком с наркотическим средством отдельно. (т. 9 л.д. 57-61)

Подсудимый ФИО2 У.у. вину в инкриминируемых преступлениях признал полностью, от дачи показаний отказался, указав на то, что ранее данные показания он подтверждает в полном объеме. 

По ходатайству государственного обвинителя в судебном заседании были оглашены и исследованы показания подсудимого ФИО2 У.у., данные в ходе предварительного расследования, из которых следует, что с ФИО11 он поддерживал приятельские отношения. С июля 2023 года ФИО11 снова приехал на территорию Российской Федерации в 

<

адрес> на заработки. Работал ФИО11 на стройке. Он знает, что у него заболел сын и тот привез его лечить в Россию в 

<

адрес>, для этого ему нужны были деньги.

Он в сети интернет в приложении «Telegram» нашел подработку, связался с оператором и тот предложил заниматься формированием тайников-закладок с наркотическим средством на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> края, за что ему на его банковскую карту будут перечислять денежные средства в сумме 300 рублей за один сформированный тайник-закладку с наркотическим средством. Он согласился, так как нуждался в денежных средствах. ФИО11 так же захотел подработать вместе с ним. Ему с разных телефонов в приложении WhatsApp звонили неизвестные лица и консультировали, как формировать тайники-закладки с наркотическим средством, как делать фотографии с обозначением географических координат со сформированными тайниками-закладками с наркотическим средством, рассказывали как вести себя при задержании, что он должен уничтожить всю информацию с телефона. Они договорились с ФИО11 о том, что будут ездить вместе, ФИО11 будет формировать тайники-закладки с наркотическим средством, а он будет делать фотографии с обозначением географических координат и отправлять их куратору. Может сказать, что один из кураторов у него был Мурод, номер его телефона он не помнит, он пользовался абонентским номером сотового телефона оператора сотовой связи «Теле2» №. Таким образом, они ездили в 

<

адрес> и в 

<

адрес> вместе с ФИО11 три раза и тот формировал тайники закладки с наркотическим средством, а он делал снимки на свой телефон с обозначением географических координат и отправлял их ФИО51, чтобы тот в дальнейшем продавал их наркозависимым лицам. За это ФИО52 перечислял ему денежные средства в сумме 300 рублей за один сформированный тайник-закладку с наркотическим средством. Денежные средства ФИО53 перечислял ему на его банковскую карту, а он половину перечислял на банковскую карту ФИО11 Каждый раз ему на банковскую карту приходили разные суммы и он всегда половину отправлял ФИО11 Вину в совершенном преступлении признает полностью, в содеянном раскаивается. (т.9 л.д. 118-121)

Свои показания данные в качестве обвиняемого, ФИО2 У.у. так же подвердил в полном объеме. (т.9 л.д. 131-133)

Несмотря на полное признание вины подсудимыми ФИО11 и ФИО22у., вина каждого из подсудимых в совершении преступлений, указанных в описательной части приговора, подтверждается следующими доказательствами.

Оглашенными и исследованными в судебном заседании показаниями свидетелей Свидетель №2 и Свидетель №1, которые дали аналогичные друг другу показания, из которых следует, что около 06 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2 был у себя во дворе дома и увидел, как два молодых парня азиатской внешности ходят возле моего дома и возле 

<

адрес>. В это время к ним подъехали сотрудники полиции, молодые парни азиатской внешности что-то выкинули и пытались убежать, но были задержаны сотрудниками полиции. Потом мужчина позвонил в дежурную часть ОП по 

<

адрес> и сообщил о случившемся. Спустя несколько минут приехала следователь следственной оперативной группы и пригласили его поучаствовать в качестве понятого при проведении осмотра места происшествия, на что он согласился. Вместе с ним в качестве другого понятого был приглашен его сосед Свидетель №1, который также согласился поучаствовать в качестве понятого.

Около 06 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ всем участвующим лицам были разъяснены права и обязанности, после чего они приступили к проведению осмотра места происшествия у дома по адресу: 

<

адрес>. В ходе проведенного осмотра места происшествия, в период с 06 часов 20 минут до 07 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, на поверхности щебня у забора, на территории домовладения, был обнаружен полимерный пакет, в котором находилось 62 свертка из изоленты синего цвета с неизвестным веществом внутри, данные свертки с пакетом были изъяты и упакованы. У забора снаружи, на том же месте где находился щебень, только за забором, был обнаружен еще один сверток из изоленты синего цвета с неизвестным веществом, который был изъят и упакован. Более ничего обнаружено не было и ничего не изымалось. По окончании был составлен соответствующий протокол, в котором поставили свои подписи все участвующие лица, согласившись с его содержанием.

Затем сотрудники полиции снова пригласили их поучаствовать в качестве понятых при проведении осмотра места происшествия у 

<

адрес>, на что мы также согласились.

Около 07 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ всем участвующим лицам были разъяснены права и обязанности, после чего они приступили к проведению осмотра места происшествия у дома по адресу: 

<

адрес>. В ходе проведенного осмотра места происшествия, в период с 07 часов 50 минут до 08 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, около кучи с песком были обнаружены 20 свертков из изоленты синего цвета с неизвестным веществом внутри. Данные свертки были изъяты и упакованы в полимерный пакет. Более ничего обнаружено не было и ничего не изымалось. По окончании был составлен соответствующий протокол, в котором поставили свои подписи все участвующие лица, согласившись с его содержанием.

Затем сотрудники полиции снова пригласили их поучаствовать в качестве понятых при проведении осмотра места происшествия у 

<

адрес>, на что они также согласились.

Около 09 часов 0 минут ДД.ММ.ГГГГ всем участвующим лицам были разъяснены права и обязанности, после чего они приступили к проведению осмотра места происшествия у дома по адресу: 

<

адрес>, где находился автомобиль марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак он не помнит, но он был записан в протокол осмотра места происшествия. В ходе проведенного осмотра места происшествия – автомобиля марки Nissan March, в период с 09 часов 00 минут до 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, на переднем пассажирском сиденье был обнаружен сверток из изоленты синего цвета с неизвестным веществом внутри, а под водительским сиденьем были обнаружены два свертка из изоленты синего цвета с неизвестным веществом внутри. Все три свертка были изъяты и упакованы. Затем в ходе осмотра бардачка автомобиля были обнаружены документы на задержанных лиц. Данные документы были изъяты и не упаковывались. Также в бардачке были обнаружены две банковские карты ПАО «Сбербанк России», данные которых были записаны в протокол осмотра. Обнаруженные банковские карты ПАО «Сбербанка России» были изъяты и не упаковывались. Более ничего обнаружено не было и ничего не изымалось. По окончании был составлен соответствующий протокол, в котором поставили свои подписи все участвующие лица, согласившись с его содержанием.(т.4 л.д. 50-53, 54-57)

Оглашенными и исследованными в судебном заседании показаниями свидетелей Свидетель №3 и Свидетель №4, которые дали аналогичные друг другу показания, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 10 они принимали участие в качестве понятых при проведении личного досмотра гражданина и вещей, находящихся при них. В служебном кабинете № МО МВД России «Славгородский», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где находился неизвестный парень азиатской внешности, который представился как ФИО11, и еще один сотрудник полиции. Находящийся в кабинете сотрудник полиции разъяснил всем участвующим лицам их права и обязанности, после чего они приступили к проведению личного досмотра ФИО11 и вещей, находящихся при нем. Сотрудник полиции предложил ФИО11 добровольно выдать предметы и вещества, запрещенные в свободном гражданском обороте, в том числе наркотические средства, на что ФИО11 пояснил, что в его левом наружном кармане толстовки, надетой на нем, имеются три свертка синего цвета с наркотическим средством. После этого в левом наружном кармане толстовки, надетой на ФИО11, были обнаружены и изъяты три свертка из изоленты синего цвета, внутри которых находилось неизвестное вещество. Свертки были упакованы в полимерный пакет. Затем в правом кармане толстовки, надетой на ФИО11, был обнаружен и изъят сотовый телефон марки Redmi Note 12, IMEI телефона он не помнит, но он был занесен в протокол личного досмотра. После обнаружения и изъятия телефон ФИО11 не упаковывался. По окончании был составлен соответствующий протокол, в котором поставили свои подписи все участвующие лица, согласившись с его содержанием.

После этого, он и другой понятой около 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ снова были приглашены сотрудниками полиции для участия в качестве понятых при проведении личного досмотра гражданина. В служебном кабинете № МО МВД России «Славгородский», расположенного по адресу: 

<

адрес>, был неизвестный им мужчина азиатской внешности, который представился как ФИО36 ФИО6. Всем участвующим лицам сотрудником полиции были разъяснены их права и обязанности, после чего ФИО2 У.У. было предложено добровольно выдать предметы и вещества, запрещенные в свободном гражданском обороте, в том числе наркотические средства. ФИО2 У.У. пояснил, что ничего запрещенного при нем и в его вещах нет. После этого в правом боковом кармане толстовки, надетой на ФИО2 У.У. был обнаружен полимерный пакет, в котором находились фрагменты полимерных пакетов и два свертка из изоленты синего цвета с неизвестным веществом внутри. Обнаруженное было изъято и упаковано. Затем в левом боковом кармане толстовки, надетой на ФИО2 У.У., был обнаружен сотовый телефон марки Samsung Galaxy S10 с разбитым дисплеем, который был изъят и не упаковывался. По окончании был составлен соответствующий протокол, в котором поставили свои подписи все участвующие лица, согласившись с его содержанием.(т.1 л.д. 85-87, 88-90)

Оглашенными и исследованными в судебном заседании показаниями свидетелей Свидетель №5 и Свидетель №6, которые дали аналогичные друг другу показания, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в течении дня, она и её знакомая Свидетель №6 принимали участие в качестве понятых при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств». В ходе указанного мероприятия на различных участках местности, расположенных в районе улиц и домов (

<

адрес>: 

<

адрес>; 

<

адрес>: 

<

адрес>; 

<

адрес>: 

<

адрес>, по географическим координатам в их присуствии сотрудниками полиции были обнаружены свертки из изоленты синего цвета с неизвестным веществом. (т.1 л.д. 120-122,123-125, л.д.164-166,167-169, л.д.208-210,211-213, т.2 л.д. 1-3,4-6, л.д.45-47,48-50, л.д.89-91,92-94, л.д.132-134, 135-137, л.д.175-177,178-180, л.д.218-222, 223-227, т.4 л.д. 98-100,101-103, л.д. 142-144,145-147, л.д. 186-188, 189-201, т.6 л.д. 163-166,167-170 )

Оглашенными и исследованными в судебном заседании показаниями свидетелея Свидетель №7 о том, что в начале ДД.ММ.ГГГГ в отдел по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Славгородский» поступила оперативная информация о том, что жители 

<

адрес> национальности по имени ФИО6 и ФИО10 занимается формированием тайников-закладок с наркотическим средством «героин» и «метадон» на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> края с целью последующего незаконного сбыта указанных наркотических средств с использованием сети интернет через интернет магазин в приложении «Telegram» под названием ФИО54 Согласно оперативной информации данными гражданами являются ФИО36 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которые ДД.ММ.ГГГГ должны были прибыть в 

<

адрес> края для формирования тайников-закладок с указанными наркотическими средствами, а затем ехать в 

<

адрес> края для формирования тайников-закладок с указанными наркотическими средствами там. Также согласно оперативной информации, формированием тайников-закладок с наркотическим средством на территории 

<

адрес> края, указанные лица должны были делать по 

<

адрес>. 

С целью задержания указанных лиц с 05 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ им, совместно с оперуполномоченным ОНК МО МВД России «Славгородский» Свидетель №10, было осуществлено оперативно-розыскное мероприятие «Наблюдение» у 

<

адрес> края. Около 05 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ у дома остановился автомобиль марки 

<

данные изъяты> С водительского места вышел ФИО2 У.У., а с переднего пассажирского сиденья вышел ФИО11 Они огляделись, после чего около 05 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО11 сформировал тайник-закладку у 

<

адрес> края, а ФИО2 У.У. сделал фотографию места с тайником-закладкой на свой телефон. Продолжая за ними наблюдение, ФИО24У. и ФИО11 направились в сторону увеличения нумерации домов и около 06 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь напротив 

<

адрес> края, ФИО11 сформировал тайник-закладку, а ФИО2 У.У. сделал фотографию на свой телефон. Затем, около 06 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь у 

<

адрес> края, ФИО11 снова сформировал тайник-закладку и ФИО2 У.У. сделал фотографию на свой телефон и направились в сторону увеличения нумерации домов по 

<

адрес> у 

<

адрес> края было принято решение о задержании данных граждан. Около 06 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ они подошли к данным гражданам, последние выбросили содержимое в руках и попытались скрыться, после чего данные граждане были задержаны и им было сделано сообщение в дежурную часть ОП по 

<

адрес> МО МВД России «Славгородский». После этого указанные лица были доставлены в МО МВД России «Славгородский» по адресу: 

<

адрес> для проведения личного досмотра.

Также, согласно оперативной информации данные граждане сформировали тайники-закладки с наркотическим средством на территории 

<

адрес> края.(т.6 л.д. 171-173)

Оглашенными и исследованными в судебном заседании показаниями свидетелей свидетеля Свидетель №8 показания которого в части поступившей информации о закладчиках ФИО36 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения аналогичны показаниям свидетеля Свидетель №7. Кроме того, свидетель показал, что с целью задержания указанных лиц с 05 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ начальником ОНК МО МВД России «Славгородский» Свидетель №7 и оперуполномоченным ОНК МО МВД России «Славгородский» Свидетель №10, было осуществлено оперативно-розыскное мероприятие «Наблюдение» у 

<

адрес> края. 

Утром ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов, данные граждане, то есть ФИО2 У.У. и ФИО11 были доставлены в МО МВД России «Славгородский» для проведения их личного досмотра. Личный досмотр ФИО11 проводил оперуполномоченный ОНК МО МВД России «Славгородский» Свидетель №9, им проводился личный досмотр ФИО2 У.У.

С этой целью, около 10 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ в присуствии двух понятых в ходе проведения личного досмотра ФИО2 У.У. в правом боковом кармане толстовки, надетой на ФИО2 У.У., был обнаружен полимерный пакет, в котором находились фрагменты полимерных пакетов и два свертка из изоленты синего цвета с неизвестным веществом внутри. Обнаруженное было изъято и упаковано. Затем в левом боковом кармане толстовки, надетой на ФИО2 У.У., был обнаружен сотовый телефон марки Samsung Galaxy S10 с разбитым дисплеем, который был изъят и не упаковывался. По окончании был составлен соответствующий протокол, в котором поставили свои подписи все участвующие лица, согласившись с его содержанием. (т.6 л.д. 174-176)

Оглашенными и исследованными в судебном заседании показаниями свидетелей свидетеля Свидетель №9 показания которого в части поступившей информации о закладчиках ФИО36 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения аналогичны показаниям свидетелей Свидетель №7 и Свидетель №8. Кроме того, свидетель показал, что утром ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов данные граждане, то есть ФИО2 У.У. и ФИО11 были доставлены в МО МВД России «Славгородский» для проведения их личного досмотра. Личный досмотр ФИО2 У.У. проводил старший оперуполномоченный ОНК МО МВД России «Славгородский» Свидетель №8, а им проводился личный досмотр ФИО11

В служебном кабинете № МО МВД России «Славгородский», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в присуствии двух понятых, в ходе проведения личного досмотра ФИО11, он предложил ему добровольно выдать предметы и вещества, запрещенные в свободном гражданском обороте, в том числе наркотические средства, на что ФИО11 пояснил, что в его левом наружном кармане толстовки, надетой на нем, имеются три свертка синего цвета с наркотическим средством. После этого в левом наружном кармане толстовки, надетой на ФИО11, были обнаружены и изъяты три свертка из изоленты синего цвета, внутри которых находилось неизвестное вещество. Затем в правом кармане толстовки, надетой на ФИО11, был обнаружен и изъят сотовый телефон марки Redmi Note 12, IMEI телефона он не помнит, но он был занесен в протокол личного досмотра. По окончании был составлен соответствующий протокол, в котором поставили свои подписи все участвующие лица, согласившись с его содержанием. Также, согласно оперативной информации данные граждане сформировали тайники-закладки с наркотическим средством на территории 

<

адрес> края.(т.6 л.д. 177-187)

Оглашенными и исследованными в судебном заседании показаниями свидетеля Свидетель №10 аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №9 (т.6 л.д. 188-199)

Кроме показаний свидетелей, вина каждого из подсудимых в совершении преступлений, указанных в описательной части приговора подтверждается и другими объективными доказательствами, исследованными в судебном заседании. 

- рапортами от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрированный в КУСП ОП по 

<

адрес> МО МВД России «Славгородский» о том, что в ходе осмотра места происшествия – участках местности, расположенных по 

<

адрес> у домов №, №, 

<

адрес> края были обнаружены и изъяты свертки с наркотическим веществом. (т.8 л.д. 12, т.7 л.д. 222, т.8 л.д. 5)

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрированный в КУСП ОП по 

<

адрес> МО МВД России «Славгородский» № о том, что сотрудниками ОНК МО МВД России «Славгородский» при отработки оперативной информации о причастности к незаконному сбыту наркотическаого средства героин бесконтактным способом, путем формирования тайников, возле 

<

адрес> края, были задержаны 

<

данные изъяты> – ФИО36 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которые при задержании сбросили на землю свертки, выполненные из полимерной липкой ленты. (т.4 л.д. 37)

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрированный в КУСП МО МВД России «Славгородский» № о том, что в ходе проведения личного досмотра ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, последний добровольно сообщил и выдал из левого бокового кармана надетой на него толстовки три свертка из липкой ленты синего цвета. Со слов ФИО11 в выданных им свертках находится наркотическое средство «героин», сбыт которого он осуществлял через тайники-закладки на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. Кроме этого у ФИО11 был изъят сотовый телефон. (т.1 л.д. 19)

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрированный в КУСП МО МВД России «Славгородский» № о том, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 32 минут до 10 часов 57 минут в ходе личного досмотра доставленного по подозрению в сбыте через тайники-закладки наркотического средства «героин» гражданина Узбекистана ФИО36 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в правом боковом кармане надетой на нем толстовки обнаружено два свертка из липкой ленты синего цвета. Со слов ФИО2 У.У. в изъятых свертках находится наркотическое средство «героин», сбыт которого он осуществлял через тайники-закладки на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. Кроме этого у ФИО2 У.У. был изъят сотовый телефон. (т.1 л.д. 73)

- рапортами от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрированных в КУСП МО МВД России «Славгородский» об обнаружении признаков преступлений, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по географическим координатам, на различных участках местности, расположенных в районе 

<

адрес> края, 

<

адрес> края были обнаружены и изъяты свертки из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.1 л.д. 110, (т.1 л.д. 154, т.1 л.д. 198, т.1 л.д. 241, т.2 л.д. 35, т.2 л.д. 79, т.2 л.д. 122, т.2 л.д. 165, т.2 л.д. 208, т.3 л.д. 8, т.3 л.д. 48, т.3 л.д. 88, т.3 л.д. 128, т.3 л.д. 168, т.3 л.д. 208, т.7 л.д. 117, т.7 л.д. 72, т.7 л.д. 27, т.6 л.д. 233, т.6 л.д. 152, т.3 л.д. 247)

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрированный в КУСП ОП по 

<

адрес> МО МВД России «Славгородский» № о том, что ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в период времени с 16 часов 35 минут до 16 часов 42 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 4 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.4 л.д. 87)

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрированный в КУСП ОП по 

<

адрес> МО МВД России «Славгородский» № о том, что ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в период времени с 16 часов 44 минут до 16 часов 57 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.4 л.д. 175)

- рапортом от ДД.ММ.ГГГГ зарегистрированный в КУСП ОП по 

<

адрес> МО МВД России «Славгородский» № о том, что ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 09 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 10 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.4 л.д. 131)

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период с 06 часов 20 минут до 07 часов 40 минут в ходе осмотра места происшествия – участка местности, расположенного у 

<

адрес> края были обнаружены и изъяты 63 свертка с неизвестным веществом. (т.8 л.д. 15-20)

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период с 07 часов 50 минут до 08 часов 50 минут в ходе осмотра места происшествия – участка местности, расположенного у 

<

адрес> края были обнаружены и изъяты 20 свертков с неизвестным веществом. (т.4 л.д. 38-45)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,24 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.1 л.д. 112-113)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,24 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.1 л.д. 156-157)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,24 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.1 л.д. 200-201)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,24 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.1 л.д. 156-157)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,24 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.2 л.д. 37-38)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,25 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.2 л.д. 81-82)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,24 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.2 л.д. 124-125)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,26 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.2 л.д. 167-168)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,24 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.2 л.д. 210-211)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,24 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.3 л.д. 10-11)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,26 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.3 л.д. 50-51)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,26 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.3 л.д. 90-91)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,25 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.3 л.д. 130-131)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,24 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.3 л.д. 170-171)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,26 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.3 л.д. 210-211)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,26 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.7 л.д. 119-120)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,26 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.7 л.д. 74-75)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,25 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.7 л.д. 29-30)

- постановление о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,24 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.6 л.д. 235-236)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,25 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.6 л.д. 154-155)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,28 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.3 л.д. 249-250)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,27 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.4 л.д. 89-90)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,23 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.4 л.д. 177-178)

- постановлением о представлении результатов ОРД, согласно которого в СО МО МВД России «Славгородский» переданы: протокол «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»; заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ; пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, массой 0,24 грамма; пакет с полимерным пакетом и фрагментом изоленты. (т.4 л.д. 133-134)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 12 часов 40 минут до 12 часов 49 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 10 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.1 л.д. 114-117)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 12 часов 53 минут до 12 часов 59 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 0,5 метров в южном направлении от забора 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.1 л.д. 158-161)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 13 часов 02 минут до 13 часов 09 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 7 метров в северном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.1 л.д. 202-205)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 13 часов 12 минут до 13 часов 19 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 10 метров в северном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.1 л.д. 245-248)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 13 часов 21 минуты до 13 часов 27 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 5 метров в южном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.2 л.д. 39-42)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 13 часов 30 минут до 13 часов 37 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.2 л.д. 83-86)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 13 часов 40 минут до 13 часов 47 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.2 л.д. 126-129)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 13 часов 50 минут до 13 часов 57 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.2 л.д. 129-172)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 07 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.2 л.д. 212-215)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 14 часов 11 минут до 14 часов 18 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.3 л.д. 12-15)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 14 часов 21 минуты до 14 часов 27 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.3 л.д. 52-55)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 14 часов 29 минут до 14 часов 36 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.3 л.д. 92-95)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 14 часов 38 минут до 14 часов 46 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.3 л.д. 132-135)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 14 часов 49 минут до 14 часов 55 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 7 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.3 л.д. 172-175)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в присутствии понятых в период времени с 14 часов 57 минут до 15 часов 03 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 10 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.3 л.д. 212-215)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в период времени с 15 часов 06 минут до 15 часов 12 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.7 л.д. 121-125)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в период времени с 15 часов 15 минут до 15 часов 21 минуты на участке местности, расположенном на расстоянии 7 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.7 л.д. 76-80)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в период времени с 15 часов 25 минут до 15 часов 33 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.7 л.д. 31-35)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в период времени с 15 часов 36 минут до 15 часов 424 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.6 л.д. 237-241)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в период времени с 15 часов 44 минут до 15 часов 52 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.6 л.д. 156-160)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в период времени с 15 часов 55 минут до 16 часов 00 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.4 л.д. 1-5)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в период времени с 16 часов 35 минут до 16 часов 42 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 4 метров в восточном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.4 л.д. 91-95)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в период времени с 16 часов 44 минут до 16 часов 57 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.4 л.д. 179-183)

- протоколом обследования участков местности, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 09 минут на участке местности, расположенном на расстоянии 10 метров в западном направлении от 

<

адрес> края по географическим координатам №, был обнаружен и изъят сверток из полимерной липкой ленты синего цвета. (т.4 л.д. 135-139)

- протоколом личного досмотра ФИО11, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 15 минут до 10 часов 30 минут у ФИО11 обнаружены и изъяты 3 свертка из изолирующей ленты синего цвета с неизвестным веществом внутри, сотовый телефон марки Redmi Note 12 в корпусе голубого цвета и в полупрозрачном силиконовом чехле голубого цвета IMEI1: № и IMEI2: №. (т.1 л.д. 21-26)

- справкой об исследовании предметов, согласно которой осмотрен сотовый телефон марки Redmi Note 12 IMEI1: № и IMEI2: №, в котором содержаться сведения о совершенных преступлениях. (т.1 л.д. 43-66)

- протоколом личного досмотра ФИО2 У.У., согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 32 минут до 10 часов 57 минут у ФИО2 У.У. обнаружены и изъяты 2 свертка из изолирующей ленты синего цвета с неизвестным веществом внутри, сотовый телефон марки Samsung S10. (т.1 л.д. 75-82)

- протоколом осмотра места происшествия, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 10 часов 00 минут в ходе осмотра автомобиля марки 

<

данные изъяты> rus, расположенного у 

<

адрес> края, обанружены и изъяты три свертка из изолирующей ленты синего цвета с неизвестным веществом внутри, банковская карта ПАО «Сбербанк России» № и банковская карта ПАО «Сбербанка России» №. (т.7 л.д. 224-232)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, представленное на исследование в 62 свертках, в пакете №, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин). Масса смеси составила 16,18 грамма.Вещество, представленное на исследование в 1 свертке, в пакете №, является смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин). Масса смеси составила 0,26 грамма. (т.8 л.д. 24-28)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, представленное на исследование в 20 свертках, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин). Масса смеси составила 5,30 грамма. (т.4 л.д. 61-65)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,25 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин). (т.1 л.д. 129-133)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,25 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин). (т.1 л.д. 173-177)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,25 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.1 л.д. 217-221)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,25 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.2 л.д. 10-14)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,25 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.2 л.д. 54-58)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,26 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.2 л.д. 98-101)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,25 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.2 л.д. 141-144)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,27 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.2 л.д. 184-187)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,25 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.2 л.д. 231-235)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,25 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.3 л.д. 21-24)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,27 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.3 л.д. 61-65)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,27 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.3 л.д. 101-105)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,26 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.3 л.д. 141-145)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,25 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.3 л.д. 181-185)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,27 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.3 л.д. 221-225)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,27 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин). (т.7 л.д. 131-135)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,27 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.7 л.д. 86-90)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,26 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.7 л.д. 41-45)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,25 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.6 л.д. 247-250)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,26 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.6 л.д. 203-207)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,29 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.4 л.д. 11-14)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,28 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.4 л.д. 107-110)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,24 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.4 л.д. 195-198)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,25 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.4 л.д. 151-154)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,82 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.1 л.д. 32-35)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество массой 0,48 грамма, представленное на исследование, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.1 л.д. 94-97)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещество, представленное на исследование в свертках №, №, являются смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин). Масса смеси составила по сверткам: сверток № – 0,23 грамма, сверток № – 0,21 грамма. Вещество массой 0,24 грамма, представленное на исследование в свертке №, являются смесью, содержащей в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин).(т.7 л.д. 236-240)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещества – объекты №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, могли иметь общий источник происхождения по сырью и технологии изготовления основного наркотически активного компонента.

Группа образцов – объектов: №, №, №, № могли ранее составлять единую массу.

Группа образцов – объектов: №, №, №, №, №, №, №, могли ранее составлять единую массу.

Группа образцов – объектов: №, №, №, №, №, №, могли ранее составлять единую массу.

Группа образцов – объектов: №, №, №, могли ранее составлять единую массу. (т.4 л.д. 223-239)

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому вещества – объекты №, №, №, №, могли ранее составлять единую массу между собой и с веществами – объектами: №, №, №, №, №, №, №.

Вещества – объекты: №, №, №, №, №, могли иметь общий источник происхождения по сырью и технологии изготовления основного наркотически наркотически активного компонента с веществами – объектами: №. №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №. (т.7 л.д. 160-167)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,82 грамма. (т.1 л.д. 38-39)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,82 грамма.(т.1 л.д. 40)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,48 грамма. (т.1 л.д. 100-101)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,48 грамма.(т.1 л.д. 102)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), общей массой 21,98 грамма и метадон (фенадон, долофин), общей массой 0,44 грамма. (т.4 л.д. 76-78) 

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), общей массой 21,98 грамма и метадон (фенадон, долофин), общей массой 0,44 грамма.(т.4 л.д. 79)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.1 л.д. 232-233)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.2 л.д. 25-26)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма. (т.2 л.д.69-70)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,26 грамма.(т.2 л.д. 112-113)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма. (т.2 л.д. 155-156)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.2 л.д. 157)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,27 грамма.(т.2 л.д. 198-199)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,27 грамма.(т.2 л.д. 200)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.2 л.д. 246-247)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.2 л.д. 248)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.1 л.д. 234)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.2 л.д. 27)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.2 л.д. 71)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,26 грамма.(т.2 л.д. 114)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма. (т.3 л.д. 36-37)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.3 л.д. 38)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,27 грамма.(т.3 л.д. 76-77)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,27 грамма.(т.3 л.д. 78)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,27 грамма.(т.3 л.д. 116-117)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,27 грамма.(т.3 л.д. 118)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,26 грамма.(т.3 л.д. 156-157)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,26 грамма. (т.3 л.д. 158)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.3 л.д. 196-197)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.3 л.д. 198)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,27 грамма.(т.3 л.д. 196-197)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,27 грамма.(т.3 л.д. 198)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,27 грамма.(т.7 л.д. 146-147)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,27 грамма.(т.7 л.д. 148)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,27 грамма.(т.7 л.д. 101-102)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,27 грамма. (т.7 л.д. 103)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,26 грамма.(т.7 л.д. 56-57)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,26 грамма.(т.7 л.д. 58)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.7 л.д. 11-12)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.7 л.д. 13)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,26 грамма. (т.6 л.д. 218-219)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,26 грамма.(т.6 л.д. 220)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,29 грамма. (т.4 л.д. 25-26)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,29 грамма.(т.4 л.д. 27)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,28 грамма.(т.4 л.д. 121-122)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,28 грамма.(т.4 л.д. 123)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,24 грамма. (т.4 л.д. 209-210)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,24 грамма.(т.4 л.д. 211)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.4 л.д. 165-166)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: пакет со смесью, содержащей в своем составе наркотические средства: ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин, диацетилморфин (героин), массой 0,25 грамма.(т.4 л.д. 167)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: смесь, содержащую в своем составе наркотические средства – героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, общей массой 22,48 грамма и ее первичные упаковки и смесь, содержащую в своем составе наркотические средства – метадон (фенадон, долофин), общей массой 0,40 грамма и ее первичные упаковки.(т.5 л.д. 74-80)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: смесь, содержащую в своем составе наркотические средства – героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, общей массой 22,48 грамма и ее первичные упаковки и смесь, содержащую в своем составе наркотические средства – метадон (фенадон, долофин), общей массой 0,40 грамма и ее первичные упаковки.(т.5 л.д. 81-86)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: банковская карта ПАО «Сбербанка России» №, с платежной системой «МИР», с надписью «SBERKARTA MOMENTUM» и банковская карта ПАО «Сбербанка России» №, с платежной системой «МИР», с надписью «SBERKARTA MOMENTUM».(т.5 л.д. 89-90)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: банковская карта ПАО «Сбербанка России» №, с платежной системой «МИР», с надписью «SBERKARTA MOMENTUM» и банковская карта ПАО «Сбербанка России» №, с платежной системой «МИР», с надписью «SBERKARTA MOMENTUM».(т.5 л.д. 91-92)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: смесь, содержащую в своем составе наркотические средства – героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, общей массой 22,69 грамма и ее первичные упаковки и смесь, содержащую в своем составе наркотические средства – метадон (фенадон, долофин), общей массой 0,40 грамма и ее первичные упаковки.(т.7 л.д. 193-200)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: смесь, содержащую в своем составе наркотические средства – героин (диацетилморфин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, общей массой 22,69 грамма и ее первичные упаковки и смесь, содержащую в своем составе наркотические средства – метадон (фенадон, долофин), общей массой 0,40 грамма и ее первичные упаковки. (т.7 л.д. 201-206)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: сотовый телефон марки Redmi Note 12 в корпусе голубого цвета и в полупрозрачном силиконовом чехле голубого цвета IMEI1: № и IMEI2: №, который содержит сведения о совершенных преступлениях.(т.5 л.д. 97-250)

- протоколом дополнительного осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: сотовый телефон марки Redmi Note 12 в корпусе голубого цвета и в полупрозрачном силиконовом чехле голубого цвета IMEI1: № и IMEI2: №, который содержит сведения о совершенных преступлениях. (т.6 л.д. 1-25)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: сотовый телефон марки Redmi Note 12 в корпусе голубого цвета и в полупрозрачном силиконовом чехле голубого цвета IMEI1: № и IMEI2: №, который содержит сведения о совершенных преступлениях.(т.6 л.д. 26-30)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: сотовый телефон марки Samsung S10, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО2 У.У., который содержит сведения о совершенных преступлениях.(т.6 л.д. 34-107)

- протоколом дополнительного осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: сотовый телефон марки Samsung S10, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО2 У.У., который содержит сведения о совершенных преступлениях.(т.6 л.д. 108-112)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: сотовый телефон марки Samsung S10, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО2 У.У., который содержит сведения о совершенных преступлениях.(т.6 л.д. 113-118)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: документы формата А4 на 11 листах и на 6 листах, содержащие информацию о движении денежных средств со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и о движении денежных средств со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя ФИО36 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который содержит сведения о совершенных преступлениях. (т.6 л.д. 123-134)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: документы формата А4 на 11 листах и на 6 листах, содержащие информацию о движении денежных средств со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и о движении денежных средств со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, оформленной на имя ФИО36 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который содержит сведения о совершенных преступлениях.(т.6 л.д. 135-140)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: фрагменты изолирующей ленты синего цвета и фрагменты полимерных пакетов, в которые была упакована смесь, содержащая в своем составе наркотические средства: диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин. (т.5 л.д. 65-66)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: фрагменты изолирующей ленты синего цвета и фрагменты полимерных пакетов, в которые была упакована смесь, содержащая в своем составе наркотические средства: диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин. (т.5 л.д. 67-71)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрено: фрагменты изолирующей ленты синего цвета и фрагменты полимерных пакетов, в которые была упакована смесь, содержащая в своем составе наркотические средства: диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин.(т.7 л.д. 209-210)

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств приобщены: фрагменты изолирующей ленты синего цвета и фрагменты полимерных пакетов, в которые была упакована смесь, содержащая в своем составе наркотические средства: диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин. (т.7 л.д. 211-216)

- протоколом проверки показаний обвиняемого ФИО2 У.У. на месте от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ФИО2 У.У. указал, что для проверки его показаний на месте, участникам следственного действия необходимо проследовать к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>. Находясь у 

<

адрес> края по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы ФИО2 У.У. пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 10 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Затем, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 0,5 метров в южном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Затем, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в южном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Далее, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 10 метров в северном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

После этого, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 7 метров в северном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

После этого, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Далее, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Затем, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

После этого, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Далее, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Затем, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

После этого, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Далее, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Затем, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 7 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

После этого, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 10 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Далее, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Затем, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 7 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

После этого, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Далее, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Затем, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 2 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

После этого, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

Далее, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил проехать к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>. По прибытии на место ФИО2 У.У. указал на участок местности, расположенный на расстоянии 3,3 метра от южной стены указанного дома в южном направлении и пояснил, что на данном участке местности ФИО11 выбросили принадлежащие им свертки с наркотическим средством, когда их обнаружили сотрудники полиции. 

Затем, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности расположенный на расстоянии 3 метров от южной стены 

<

адрес> края в южном направлении и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на указанном участке местности ФИО11 сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а он сделал фотографию с обозначением географических координат на телефон ФИО11

После этого, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>. По прибытии на место ФИО2 У.У. указал на участок местности, расположенный на расстоянии 3,8 метра от южной стены указанного дома в южном направлении и пояснил, что на данном участке местности он выбросили ему и ФИО11 свертки с наркотическим средством, когда их обнаружили сотрудники полиции.

Далее, обвиняемый ФИО2 У.У. предложил пройти на участок местности расположенный на расстоянии 13 метров от южной стены 

<

адрес> края в южном направлении и пояснил, что на данном участке местности стоял автомобиль марки 

<

данные изъяты>, на котором они приехали с ФИО11 для формирования тайников-закладок с наркотическим средством на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> и в ходе осмотра автомобиля были обнаружены три свертка с наркотическим средством, которые были изъяты сотрудниками полиции.

Также он пояснил, что пакет со свертками с наркотическим средством они приобрели путем отыскания тайника-закладки в 

<

адрес> и приехал в 

<

адрес> и 

<

адрес> края, чтобы формировать тайники-закладки с наркотическим средством с целью их дальнейшей продажи. Фотографии с координатами тайников-закладок с наркотическим средством он должен был отправлять своему контакту по имени ФИО55. (т.9 л.д. 138-156)

- протоколом проверки показаний обвиняемого ФИО11 на месте от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ФИО11 указал, что для проверки его показаний на месте, участникам следственного действия необходимо проследовать к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>. Находясь у 

<

адрес> края по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы ФИО11 пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 10 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Затем, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 0,5 метров в южном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

После этого, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в южном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Далее, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 10 метров в северном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

После этого, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 7 метров в северном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

После этого, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Далее, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Затем, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

После этого, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Далее, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Затем, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

После этого, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Далее, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 3 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Затем, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 7 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

После этого, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 10 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Далее, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Затем, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 7 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

После этого, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Далее, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Затем, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

После этого, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности по географическим координатам № северной широты и № восточной долготы и пояснил, что ранним утром ДД.ММ.ГГГГ на расстоянии около 5 метров в западном направлении от 

<

адрес> края он сформировал тайник-закладку с наркотическим средством, а ФИО2 У.У. сделал фотографию с обозначением географических координат на его телефон.

Также он пояснил, что пакет со свертками с наркотическим средством они приобрели путем отыскания тайника-закладки в 

<

адрес> и приехал в 

<

адрес> и 

<

адрес> края, чтобы формировать тайники-закладки с наркотическим средством с целью их дальнейшей продажи. Фотографии с координатами тайников-закладок с наркотическим средством ФИО2 У.У. должен был отправлять своему контакту по имени ФИО56. (т.8 л.д. 144-159)

- протоколом дополнительной проверки показаний обвиняемого ФИО11 на месте от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ФИО11 указал, что для проверки его показаний на месте, участникам следственного действия необходимо проследовать к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>. По прибытии на место ФИО11 указал на участок местности, расположенный на расстоянии 3,3 метра от южной стены указанного дома в южном направлении и пояснил, что на данном участке местности он выбросили принадлежащие ему свертки с наркотическим средством, когда их обнаружили сотрудники полиции. 

Затем, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности расположенный на расстоянии 3 метров от южной стены 

<

адрес> края в южном направлении и пояснил, что на данном участке местности обнаружен один сверток с наркотическим средством, который выпал из общего пакета со свертками с наркотическим средством, когда он выбрасывал этот пакет при задержании их сотрудниками полиции. На данном участке местности он не формировал тайник-закладку с наркотическим средством.

После этого, обвиняемый ФИО11 предложил пройти к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>. По прибытии на место ФИО11 указал на участок местности, расположенный на расстоянии 3,8 метра от южной стены указанного дома в южном направлении и пояснил, что на данном участке местности ФИО2 У.У. выбросил принадлежащие ему свертки с наркотическим средством, когда их обнаружили сотрудники полиции.

Далее, обвиняемый ФИО11 предложил пройти на участок местности расположенный на расстоянии 13 метров от южной стены 

<

адрес> края в южном направлении и пояснил, что на данном участке местности стоял автомобиль марки 

<

данные изъяты>, на котором они приехали с ФИО22У. для формирования тайников-закладок с наркотическим средством на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> и в ходе осмотра автомобиля были обнаружены три свертка с наркотическим средством, которые были изъяты сотрудниками полиции.

Также он пояснил, что пакет со свертками с наркотическим средством ФИО2 У.У. приобрел путем отыскания тайника-закладки в 

<

адрес> и приехали в 

<

адрес> и 

<

адрес> края, чтобы формировать тайники-закладки с наркотическим средством с целью их дальнейшей продажи. Фотографии с координатами тайников-закладок с наркотическим средством ФИО2 У.У. фотографировал на его телефон и должен был отправлять себе, а потом своему контакту по имени ФИО57 ФИО2 У.У. делал фотографии на его телефон, так как у него разрядился аккумулятор в телефоне. Когда они ехали в 

<

адрес> края, то ФИО2 У.У. подзарядил свой телефон и фотографии тайников-закладок с наркотическим средством делал уже на свой телефон. Адреса сформированных тайников закладок с наркотическим средством на территории 

<

адрес> он не помнит. (т.8 л.д. 173-177)

Таким образом, виновность подсудимых в совершении преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, указанных в описательной части приговора, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, которые отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности. 

При оценке совокупности доказательств вины подсудимых в совершении указанных в описательной части приговора преступлений, суд берет за основу показания подсудимых ФИО11 и ФИО2 У.У. на предварительном следствии, которые согласуются с показаниями свидетелей, протоколами обследования участков местности, личных досмотров, осмотров предметов, заключениями судебных экспертиз, результатами оперативно-розыскной деятельности, и другими исследованными в судебном заседании доказательствами.

Показания подсудимых являются допустимыми доказательствами, так как получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, в том числе, они были предупреждены о том, что их показания могут быть использованы в качестве доказательств по делу и в случае последующего отказа от них, были допрошены в присутствии защитников, которые являлись гарантами соблюдения их прав, а так же в ходе каждого допроса участвовал квалифицированный переводчик. Им было разъяснено право не свидетельствовать против себя. Какие-либо заявления, замечания в ходе допросов от участников следственных действий не поступали. 

Оснований сомневаться в показаниях свидетелей обвинения суд не усматривает. Их показания согласуются между собой и с показаниями подсудимого, объективно подтверждаются материалами дела. Каждый из свидетелей предупреждался следователем об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний. Обстоятельств, свидетельствующих о заинтересованности кого-либо из свидетелей в исходе дела, не имеется, не оспаривает показания свидетелей и сторона защиты. С учетом изложенного, показания свидетелей суд находит достоверными и, наряду с признательными показаниями подсудимого, закладывает в основу приговора.

В судебном заседании установлено, что все наркотические средства в ходе осуществления уголовного преследования изымались, передавались, исследовались в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона. Каких-либо нарушений при проведении мероприятий по обнаружению и изъятию наркотических средств сотрудниками полиции допущено не было. Законность и правильность фиксации процедуры изъятия наркотических средств в каждом отдельном случае обеспечена участием незаинтересованных лиц, применением фотосъемки, при этом всем участвующим лицам до начала проведения оперативно-розыскных мероприятий, следственных действий, разъяснялись права и обязанности.

Количество наркотических средств определено экспертными исследованиями, в объективности которых суд не сомневается.

Письменные доказательства, в том числе протокол личного досмотра, протоколы осмотров предметов, и производных заключения экспертиз суд также признает допустимыми и достоверными доказательствами, поскольку они получены в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, полномочия проводивших указанные действия лиц и компетентность экспертов и их выводы сомнений не вызывают. 

Результаты оперативно-розыскных мероприятий получены в соответствии с требованиями закона, в частности, с соблюдением положений ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности». 

В ходе судебного заседания установлено, что в отношении ФИО11 и ФИО2 У.У. поступала оперативная информация об их причастности к незаконному обороту наркотических средств. Принятыми мерами факт их преступной деятельности был подтверждён.

Каких-либо провокационных действий со стороны сотрудников полиции судом не установлено, умысел у ФИО11 и ФИО2 У.У. на незаконный сбыт наркотических средств сформировался независимо от деятельности сотрудников оперативных подразделений.

Суд приходит к убеждению, что все вышеперечисленные доказательства получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, являются относимыми, допустимыми, а в совокупности, достаточными для постановления обвинительного приговора.

Действия ФИО11 и ФИО2 У.У., каждого в отдельности, суд квалифицирует: 

- по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 16,44 грамма – по ч.3 ст.30, п.«г» ч.4 ст.228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

- по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 5,30 грамма – по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

- по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,24 грамма – по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

- по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,44 грамма – по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам..

- по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,82 грамма – по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам..

- по каждому из фактов покушения на сбыт наркотического средства массой 0,48 грамма, 0,25 грамма, 0,25 грамма, 0,25 грамма, 0,25 грамма, 0,25 грамма, 0,26 грамма, 0,25 грамма, 0,27 грамма, 0,25 грамма, 0,25 грамма, 0,27 грамма, 0,27 грамма, 0,26 грамма, 0,25 грамма, 0,27 грамма, 0,27 грамма, 0,27 грамма, 0,26 грамма, 0,25 грамма, 0,26 грамма, 0,29 грамма, 0,28 грамма, 0,24 грамма, 0,25 грамма - ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Квалифицирующийпризнак «группой лицпопредварительномусговору» полностью нашёл своё подтверждение в судебном заседании. Действия ФИО11 и ФИО2 У.У. и неустановленного лица были согласованы, охвачены единым умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств, в том числе, в крупном и значительном размерах. Как установлено в судебном заседании из оглашённых показаний подсудимых, данных ими напредварительномследствии,атакже иных представленных стороной обвинения доказательств, подсудимые и неустановленное лицо посредством сообщений с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»предварительнодоговорились совместно сбывать наркотические средства, распределили между собой роли. Во исполнение совместного умысла неустановленное лицо сообщало ФИО11 и ФИО2 У.У. адреса тайников с наркотическим средством, после чего, ФИО11 и ФИО2 У.У., согласно отведённой им роли, должны были забрать вышеуказанное наркотическое средство через тайник, указанный данным неустановленным лицом, и разместить, находящиеся в нем свёртки в тайники - закладки, сфотографировать их местонахождение, определив их координаты, после чего, посредством переписки в мобильном приложении, используя, принадлежащие им мобильные телефоны, сообщить неустановленному лицу адреса изготовленных ими тайников.

Квалифицирующийпризнак «с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» также полностью нашёл своё подтверждение в судебном заседании. По смыслу закона при дистанционном сбыте наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» исключается непосредственный контакт приобретателя и сбытчика. Как установлено в ходе судебного разбирательства, подсудимые ФИО11 и ФИО2 У.У., имея умысел на сбыт наркотических средств, от неустановленного лица, посредством сети «Интернет» получали адреса тайников с оптовой партией наркотических средств с целью их последующего сбыта, и после размещения наркотических средств в тайники направляли и намеревались направить, также используя информационно-телекоммуникационной сеть «Интернет» неустановленному лицу фотографии с указанием координат и графическим изображением местонахождения наркотического средства, таким образом, использовали и намеревались использовать для покушения на сбыт наркотических средств, без непосредственного контакта с будущими приобретателями, информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет».

Согласно Перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утверждённому Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 года №681, ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) и метадон (фенадон, долофин) отнесены к наркотическим средствам и включены в Список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещён в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список № 1).

Согласноп. 2 Примечания к ст.228 УК РФ, и в соответствии с постановлением Правительства РФ 1 октября 2012 года №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ,атакже значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей228,228.1,229и229.1 УК РФ», количество вещества, содержащего в своём составе наркотическое средство ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) массой 16,44 гр., 5,30 гр., относится к крупному размеру; наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин) массой 0,44 грамма к значительному размеру; наркотическое средство ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) массой 0,82 грамма относится к значительному размеру; наркотическое средство ацетилкодеин, 6-моноацетилморфин и диацетилморфин (героин) массой 0,24 грамма, 0,48 грамма, 0,25 грамма, 0,25 грамма, 0,25 грамма, 0,25 грамма, 0,25 грамма, 0,26 грамма, 0,25 грамма, 0,27 грамма, 0,25 грамма, 0,25 грамма, 0,27 грамма, 0,27 грамма, 0,26 грамма, 0,25 грамма, 0,27 грамма, 0,27 грамма, 0,27 грамма, 0,26 грамма, 0,25 грамма, 0,26 грамма, 0,29 грамма, 0,28 грамма, 0,24 грамма, 0,25 грамма не является значительным, крупным или особо крупным размером.

Формируя вывод о необходимости квалификации действий подсудимых ФИО11 и ФИО2 У.У. по всем эпизодам преступлений, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, суд принимает во внимание положенияп. 13.2 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 15.06.2006г. №14 «О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами», в соответствии с которым необходимоквалифицироватьименно таким образом действия лица, которое в целях осуществления умысла на незаконный сбыт наркотических средств незаконно приобретает, хранит, перевозит, изготавливает, перерабатывает эти средства, тем самым совершает действия, направленные на их последующую реализацию и составляющие часть объективной стороны сбыта, однако по не зависящим от него обстоятельствам не передаёт указанные средства приобретателю.

Поскольку по данным преступлениям наркотические средства были изъяты сотрудниками полиции из незаконного оборота, соответственно по не зависящим от ФИО11 и ФИО2 У.У. и неустановленного лица обстоятельствам не были переданы будущим покупателям, действия ФИО11 и ФИО2 У.У. по всем составам преступлений судквалифицируеткак покушение на совершение преступлений.

Квалифицируядействия подсудимых как 30 самостоятельных преступлений, предусмотренныхч. 3ст.30,п. «г» ч. 4ст.228.1УК РФ, (2 преступления), ч.3 ст.30, п.п. «а», «б»ч. 3ст.228.1УК РФ (2 преступления),ч. 3ст.30,п. «а»ч. 3ст.228.1УК РФ (26 преступлений), суд исходит из следующего.

По смыслу закона, сбыт наркотических средств – это незаконная деятельность лица, которая охватывает любые способы их незаконного распространения, общественная опасность которого и состоит в вовлечении широкого круга лиц - потребителей, здоровье которых и определено как один из объектов посягательства, предусмотренный главой 25 УК РФ. Оборудование тайников-закладок с наркотическим средством, является одним из способов их распространения, и определяет масштабность преступного вовлечения разных потребителей. Данных о том, что наркотические средства, размещённые ФИО11 и ФИО22У в тайниках и наркотическое средство, изъятое у них в ходе личного досмотра, предназначались для одного потребителя, или существовала договорённость с потребителем о реализации ему всего объёма наркотических средств из материалов уголовного дела, в том числе, из показаний подсудимых, не следует. Напротив, из установленных судом фактических обстоятельств вытекает, что умысел ФИО11 и ФИО2 У.У. был направлен на сбыт размещённых в тайниках и находящихся при них наркотических средств разным потребителям, которые имели возможность приобрести наркотические вещества через тайники-закладки, в разное время и в разных местах. При этом, судом также установлено, что наркотическое средство сбывалось подсудимыми за денежное вознаграждение, размер которого зависел от количества оборудованных тайников-закладок. Следовательно, действия ФИО11 и ФИО2 У.У свидетельствуют о совершении ими отдельных, самостоятельных преступлений.

В связи с изложенным, доводы защиты о квалификации действий подсудимых о том, что по всем фактам покушения на сбыт наркотического средства объединены единым умыслом, направленным на сбыт всего наркотического средства, как продолжаемого преступления, единым составом, суд находит несостоятельными.

Суд не усматривает в действиях ФИО11 и ФИО2 У.У добровольной выдачи наркотических средств, изъятых как в ходе личного досмотра последних, в машине, так и в тайниках, так как согласно примечанию к ст.228 УК РФне может признаваться добровольной сдачей наркотических средств изъятие указанных средств при задержании лица и при производстве следственных действий по обнаружению и изъятию указанных средств, что также следует изп. 19 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 15.06.2006г. №14 «О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами».

При назначении вида и размера наказания подсудимым суд в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ими преступлений, личность виновных, смягчающие обстоятельства, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимых и условия жизни их семьи. 

Оценивая характер общественной опасности преступлений, суд принимает во внимание, что деяния посягают на здоровье населения и установленный государством порядок оборота наркотических средств, являются умышленными и законом отнесены к категории тяжких и особо тяжких преступлений, при этом предусмотренное санкцией ст.228.1 УК РФ наказание в виде лишения свободы является безальтернативным. 

Определяя степень общественной опасности содеянного, суд учитывает, что все деяния не доведены до конца по независящим от виновных обстоятельствам, в связи с чем, при назначении наказания по неоконченным преступлениям подлежат применению положения ч.3 ст.66 УК РФ. 

Суд учитывает личности подсудимых, которые находятся в молодом трудоспособном возрасте, характеризуются положительно, на учетах у психиатра и у нарколога не состоят, каждый состоит в браке, имеет семью, малолетних детей, а также суд учитывает состояние здоровья подсудимых и их близких.

Согласно заключениям судебных экспертиз ФИО11 и ФИО2 У.У. хроническим психическим расстройством и слабоумием либо иным болезненным состоянием психики во время совершения инкриминируемых деяний не страдали и в настоящее время не страдают. В принудительных мерах медицинского характера не нуждаются, наркоманией не страдают. (т.5 л.д. 49-50, 61-62)

Поведение подсудимых в судебном заседании не вызывает у суда сомнений в их психическом здоровье, в связи с чем, суд признает ФИО11 и ФИО2 У.У. вменяемыми.

Обстоятельствами, смягчающими наказание каждого из подсудимых суд признает и учитывает признание ими своей вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, что выразилось в добровольном их участии в следственных действиях. Смягчающим наказание ФИО11 и ФИО2 У.У. обстоятельством, кроме того, суд признает и учитывает наличие у каждого малолетних детей, состояние здоровья ребенка ФИО11, а у ФИО2 У.У. состояние здоровья его матери, которая является инвалидом второй группы, а также то, что к уголовной ответственности подсудимые привлекаются впервые.

Отягчающих наказание обстоятельств ФИО11 и ФИО2 У.У. не установлено, в связи с чем, а также с учетом наличия у ФИО11 смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «г», «и» ч.1 ст.61 УК РФ, а у ФИО2 У.У. наличие смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «г», «и» ч.1 ст.61 УК РФ, при назначении подсудимым наказания, суд применяет положения ч.1 ст.62 УК РФ. 

Исключительных обстоятельств, связанных с мотивами совершения преступлений ФИО11 и ФИО22У., ролью виновных, а также их поведением после совершения преступлений, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений при установленных обстоятельствах, суд не находит, поэтому основания для применения ст.64 УК РФ отсутствуют, как отсутствуют и основания для применения ст.73 УК РФ.

Оценивая характера и степени общественной опасности, фактических обстоятельств совершенных преступлений, а также данных о личности подсудимых, учитывая роль каждого при совершении противоправных деяний, суд считает справедливым и соразмерным содеянному назначить каждому из подсудимых наказание в виде реального лишения свободы, без дополнительных наказаний, а окончательное наказание в соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний.

Оснований для изменения категории преступлений в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, а также для применения положений ст.53.1 УК РФ при назначении наказания подсудимым ФИО11 и ФИО2 У.У, суд не усматривает. 

В соответствии с п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ отбывать наказание ФИО11 и ФИО2 У.У. надлежит в исправительной колонии строгого режима. 

На основании п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ суд полагает необходимым зачесть в срок лишения свободы ФИО11 и ФИО2 У.У. время их содержания под стражей до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания, поскольку наказание последним следует отбывать в исправительной колонии строгого режима.

Судьба вещественных доказательств по делу подлежит разрешению в соответствии со ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-300, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО11 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 УК РФ п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ.

Назначить ФИО11 наказание:

- по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 16,44 грамма) в виде 6 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 5,30 грамма) в виде 6 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,24 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,44 грамма) в виде 6 лет 2 месяцев лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,82 грамма) в виде 6 лет 2 месяцев лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,48 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,26 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,27 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,27 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,27 грамма) в виде 6 лет лишения свободы, 

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,26 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,27 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,27 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,27 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,26 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,26 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,29 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,28 грамма) в виде 6 лет лишения свободы, 

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,24 грамма) в виде 6 лет лишения свободы, 

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО11 наказание в виде 7 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

ФИО2 У. ФИО14 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 УК РФ п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ.

Назначить ФИО2 У.У. наказание:

- по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 16,44 грамма в виде 6 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 5,30 грамма) в виде 6 лет 6 месяцев лишения свободы;

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,24 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,44 грамма) в виде 6 лет 2 месяцев лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,82 грамма) в виде 6 лет 2 месяцев лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,48 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,26 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,27 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,27 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,27 грамма) в виде 6 лет лишения свободы, 

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,26 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,27 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,27 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,27 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,26 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,26 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,29 грамма) в виде 6 лет лишения свободы,

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,28 грамма) в виде 6 лет лишения свободы, 

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,24 грамма) в виде 6 лет лишения свободы, 

- по ч.3 ст. 30 УК РФ п. «а» ч.3 ст. 228.1 УК РФ (по факту покушения на сбыт наркотического средства массой 0,25 грамма) в виде 6 лет лишения свободы.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО2 У.У. наказание в виде 7 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО11 и ФИО2 У.У. в виде заключения под стражу оставить без изменения.

Срок наказания ФИО11 и ФИО2 У.У. исчислять с момента вступления приговора в законную силу. 

На основании ч.3.2 ст.72 УК РФ в срок отбытого наказания зачесть время содержания под стражей ФИО11 с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, ФИО2 У.У. с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства: 

Находящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Славгородский»: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Алтайский краевой суд через Славгородский городской суд Алтайского края в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденными - в тот же срок со дня вручения им копии приговора. 

Разъяснить осужденным право в течение указанного срока ходатайствовать о своём участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, а также право на обеспечение помощью адвоката в суде апелляционной инстанции, которое может быть реализовано путем заключения соглашения с адвокатом либо путем обращения с соответствующим ходатайством о назначении защитника, изложенным в апелляционной жалобе либо в форме самостоятельного заявления, поданных заблаговременно в суд первой или апелляционной инстанции.

Председательствующий Е.А.Ластовская